Exames Admissionais e Avaliação médica 30/03/2026

Resultado Final/Homologação 31/03/2026

FUNÇÃO PÚBLICA Agente Comunitário de Saúde – ACS

VAGA TITULAR Vagas

(10) Urbanas;

(55) Rural;

Total= 65

 

CADASTRO RESERVA Vagas:

(20) Urbanas;

(110) Rural;

Total = 130

VENC. R$ 3.242,00 (três mil, duzentos e quarenta e dois reais)

CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 horas/ semanais

REQUESITOS BÁSICOS I – Residir na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do presente edital;

II – Ter concluído, com aproveitamento, curso de formação inicial com carga horária mínima de 40 h;

[...]

· Realizar antropometria nas Unidades e em domicílios para acompanhamento nutricional e condicionalidade dos beneficiários do programa Bolsa Família.

FUNÇÃO PÚBLICA Agente Combate as Endemias – ACE

VAGA TITULAR Vagas Totais (5)

Urbana (3) Rural (2)

CADASTRO RESERVA Vagas (10)

Urbana (6) Rural (4)

VENC. R$ 3.242,00 (três mil, duzentos e quarenta e dois reais)

CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 horas/ semanais

REQUESITOS BÁSICOS I – Ter concluído, com aproveitamento, curso de formação inicial, com carga horária mínima de 40 h;

II – Ter concluído o ensino médio

III - Ter curso básico de informática.

ATRIBUIÇÕES I.